
UCHWAŁA NR XLV/35/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z zm.) w związku z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu   w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.  Dz. U. z 2020r. poz. 2028 ze zm.) oraz po zaopiniowaniu projektu 
zmian przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach postanowieniem z dnia 
13 maja 2022r. 

Rada Gminy  Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzyżanowice 
stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr VI/31/2019 z dnia 30 kwietnia 2019r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzyżanowice  
(Dz.U. Woj. Śl. z 2019r. poz. 3611) wprowadza następujące zmiany: 

1) Rozdział 5 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 5. 
Warunki przyłączenia do sieci 

§ 5. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku 
składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa w art. 19a 
ust. 4 ustawy może zawierać: 

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez pełnomocnika – 
pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia opłaty 
skarbowej od pełnomocnictwa. 

3. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 
wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, 
o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje 
pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

4. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie 
określonym w ustawie. 

5. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej/kanalizacyjnej określają: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci; 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości; 

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj; 

4) okres ważności; 

5) załącznik graficzny.”; 

2) Rozdział 7 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C571C8-2687-41B6-AEBC-8F3E359BAC9B. Podpisany Strona 1



„Rozdział 7. 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych 
prac z wydanymi warunkami przyłączenia. 

2. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory 
częściowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie pisemnego 
zgłoszenia próby/odbioru, złożonego w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym z co najmniej 3-
dniowym wyprzedzeniem przed przystąpieniem do planowanych prac. 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających częściowemu 
zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem). 

4. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków następuje montaż przyrządów pomiarowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C571C8-2687-41B6-AEBC-8F3E359BAC9B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 471) wprowadzone zostały istotne zmiany do ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Zmiany przepisów prawa dotyczą zasad wydawania przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne  
warunków przyłączenia do sieci.  Ponadto ww. ustawa obliguje rady gmin do dostosowania treści 
regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do 
nowego stanu prawnego w czasie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życia. 

Zgodnie z art. 19 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) rada gminy przygotowuje projekt regulaminu na podstawie przedstawionych 
projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

Projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzyżanowice został 
przygotowany na bazie projektu przekazanego w dniu 26 maja 2021r. przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo-Kanalizacyjne „Górna Odra” sp. z o.o., które jako jedyne prowadzi działalność w tym 
zakresie na terenie Gminy Krzyżanowice. 

Rada Gminy Krzyżanowice w dniu 28 czerwca 2021r.  podjęła uchwałę nr XXXII/43/2021 w sprawie 
przekazania do uzgodnienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym  Wody Polskie projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Projekt została przekazany do zaopiniowania pismem z dnia 25 kwietnia 2022r. 

W dniu 17 maja 2022r. do urzędu gminu wpłynęło postanowienie Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach PGW Wody Polskie z dnia 13 maja (znak sprawy: 
GL.RZT.71.13.2022.ES) w sprawie opinii dotyczącej przedłożonego projektu zmian. 

Zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzyżanowice 
zawarte w niniejszej uchwale  uwzględniają  uwagi zawarte w w/w postanowieniu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zmian Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Krzyżanowice jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C571C8-2687-41B6-AEBC-8F3E359BAC9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 5




	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 7 Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



